Poterit etiam constitui titulo assignationis; Et si
assignetur uni ex fratribus, illi acquiritur abique
traditione, Gratian. cap. 951. num. 91. Peregr. de fidei-
com. 4. num. 61. Contra Felician. lib. 2. cap. 5. nu. 2. a jcn-
tom, constituitur titulo emptionis.

An curras l. 2. C. de rescind. vendit.

Affirma, si titulo oneroso: puta, emptionis, con-
stituat, ut dixi sup. Jas. in l. si quis cum aliter, n. 18.
D. de verb. obl. Contra Felician. de cens. lib. 1. cap. 3. nu.
14. v. Nihilominus, Hodiern. lib. 1. for. 6. 3. nu. 31. Cenc. de
conf. p. 2. q. 1. art. 4. num. 21.

An in Emptione Censur Consignativi debeat
intervenire necessarius pecunia
numerata?

Non loquimur, si sit donationis, vel in ultima vo-
luntate, Censur constituitur; sed quando titulo one-
roso: Et ad questionem affirmant Gallus conf. 19.
nu. 12. Avendun. de cens. cap. 45. nu. 12. Gomez de cens.
cap. 3. num. 12. Gregor. ubi Maltrill. de cens. qu. 5. num.
224. Lopez de contract. lib. 1. cap. 59. Duard. de cens. §. 2.
q. 16. num. 4. Molina de Just. disp. 390. num. 1. Nauarr.
de usur. num. 38. Ugo. de usur. cap. 51. nu. 1. Leonard.
cod. tit. q. 99. num. 32. Conuersan. ad Inrighiol. q. 44. de
Leo in thesauro for. eccl. p. 2. cap. 15. num. 17. Maltrill.
dec. 94. nu. 8. Rouit. in Prag. 1. de cens. nu. 14. Staiban.
lib. 1. forens. resol. 64. num. 6. ita decisum bis, testatur
Gratian. cap. 853.

Probant I. quia haec conditio requisita ex Bulla
Pii V. est impendi in forma specifica, non per se-
quippollens, l. qui haeredit. l. Marini, D. de cond. & dem.
Bald. & Alex. in rubr. D. de lib. & posth. Surd. conf. 186.
nu. 19. lib. 2. Tiraq. de retract. conuent. §. 4. glof. 6. n. 31.
ita arguit Gratian. c. 786. n. 14.

Probant II. quia pecunia numerata requiritur
pro forma contractus, Cenc. de cens. p. 2. cap. 1. qu. 1.
art. 6. n. 13. Et forma non servata, actus est ipso jure
nullus; nec formae potest per partes renunciari,
Seraph. de priuil. jur. priuil. 130. n. 1. Gratian. c. 783.

Negant Farinas. decis. 286. nu. 9. Galeota 1. for. con-
trou. 61. num. 53. Castill. lib. 2. decis. 140. Et ut usu re-
ceptum ait Petra ad Rit. M. C. 20. n. 14. in fin. ut con-
sisto verò de antecedenti reali debito, omni femora
fraude, valide census constituitur, Rouit. in Prag. 1.
de censib. nu. 8. Surd. lib. 2. conf. 162. num. 38. Rodrig. de
ann. redd. lib. 1. q. 13. num. 4. Ex l. singularia, D. de cert.
pet. l. 3. §. fin. D. de donat. inter. l. si ei nuptura, §. fin. D.
de jur. dot. l. si ex pro. 6. C. de cert. pet. ubi sufficit, si
debitum ex una causa in aliud debitum per nova-
tionem transferatur.

Debet tamen esse reale creditum, nec sufficit fe-
des de pretio, Extravaag. Martini V. & Callisti III. de
empt. & vend. Pratus 3. for. cap. 29. n. 6. 7. 8. Nec satis
est, si constituitur receptus; si re ipsa non recepit
pretium. Nam tunc reciperet annuos redditus ex
re non sua; quae esset injustitia. Cum sine pretii
solutione rei emptor dominium non queratur. Un-
de nec valet juramento renunciare exceptioni non
numeratae pecuniae, Pratus l. c. Rouit. in Prag. 1. n. 14.
de cens. cap. c. Intro lib. 1. conf. 40. num. 34. Molin.
disp. 390. num. 1. Lopez de contract. lib. 1. cap. 59. Statb.
for. lib. 1. cap. 64. num. 6. Petra ad Rit. M. C. 237. nu. 15.
Nec obstat Bulla Pii V. tamen, quia ianitur presump-
tionem fraudis, & usurarium, quia Neap. non esse usu
receptam, testatur Galeota l. c.

Hinc fit I. Quod Censur perpetuus potest consti-
tuitur ex Censu Vitalitio decursu, non soluto, Nouar.
de cens. collect. 263. num. 1. Zaccbias dec. 28. nu. 20. Sgla-
gad. in labyr. p. 1. cap. 20. num. 27. Petra ad Rit. M. C.
237. num. 16.

Fit II. Possit tertia decursas in censu perpetuo
non solutas, converti in capitale, ut inde annuus
census exigatur, Maltrill. dec. 262. Rouit. in Prag. 1.
de cens. num. 12. in fin.

Fit III. Censur posse constitui ex reali nomine
debitoris, Roder. de ann. reddit. q. 13. nu. 35. lib. 2. Ma-
strill. ad Petrum Gregor. de cens. q. 5. nu. 177. Salgad. in
labyr. p. 1. cap. 40. n. 65. Petra ad d. Rit. 237. n. 25. Nouar.
lib. 3. conf. 1. de empt. & vend.

Fit IV. Debitum ex causa mutui, posse converti
in fortem, pro constitutione Censur, Paris. vol. 4.
conf. 75. n. 33. Tiraq. lib. 2. de retract. in fin. nu. 137. Re-
doan. de reb. Eccl. non alien. rubr. de constit. ann. cens.
n. 61. Foller. de cens. v. Hujusmodi, n. 95.

Imò Censur posse exigi ex causa mutui, non ut
ex mutuo, & ab initio pacifici ratione lucri cessan-
tis.

2253.

2254.

Requiri-
tur pecu-
nia nume-
rata.

2255.

Census
constituitur
ante Bullam
Pii V
tenet sine
numerata-
tione pec-
uniae.

2256.

Recepta
Neap. opi-
nio negat,
etiam post
Bullam
Pii V.

2257.

2258.

Exceptio-
ni non nu-
meratae pec-
uniae non
renunciatur.

2259.

2260.

Datione
insoluitum
constitui
posse cen-
sum, ut
Paris. lib.
4. conf. 74.
n. 23.

2261. *Lex rebus mobilibus actus, officii matris non constituitur* Cujus. de cens. Vi. vius dec. 365. Cap. pyc. Latr. 1. consulti. 70. n. 45.

2262. *Fit V. Sufficere in constitutione Census, si interveniat schedula Bancaria, quae habet vim realisolutionis; si re ipsa conseqatur pecuniam, quae extat in Banco, alias esset venditio juris sine pretio, quae nequit substinere, de Marin. tom. 3. alleg. 34. nu. 22. Farinac. de c. 286. nu. 6. & dec. 10. nu. 17. Beilon. conf. 92. nu. 13. Capyc. Larro tom. 2. conf. 150. nu. 7. Munnia resp. 94. tom. 5. Maria conf. 177. nu. 32. Scacc. de univ. uero. §. 1. q. 1. nu. 23. Cenc. de cens. p. 2. c. 1. q. 1. ar. 7. nu. 13. & dec. 103. Mangii. de usur. q. 59. nu. 40. & a Rota Romana decisum, ex Gratian. scribit D. Scoppa ad Centrom. forens. R. Merlin. cent. 1. c. 32. nu. 10.*

2263. *Omnes, qui possunt alienare, possunt Censum imponere in re frugifera. Nam in Reservativo alienatur res, in cuius alienatione alienans sibi Censum reservat. In Constitutivo censuare est alienare jus exigendi annuos redditus, cap. 1. & 2. de emp. & vend. Ex quo, nequeunt alienare, nequeunt Censum imponere. Hinc*

2264. *In bonis Profecitiis non potest Censum imponere; in Castrensibus, vel quasi, & in Adventitiis, quorum ususfructus Patris non queritur, potest, Cenc. de censib. p. 1. cap. 2. q. 2. ar. 4. Felician. de censib. lib. 2. c. 2. n. 21. Gabr. à S. Vinc. de just. disp. 19. q. 2. n. 28.*

2265. *Prodigus, cui est interdita administratio, Pupillus, Minor sine auctoritate Tutoris, & Curatoris non potest Censum imponere. Quia non habet bonorum, administrationem, Felician. de cens. tom. 1. lib. 2. cap. 2. n. 3. Paris. lib. 1. consil. 98. n. 35. Gabriel à S. Vinc. de just. disp. 19. q. 2. n. 29. Follet. in pract. cens. 1. v. hujusmodi, n. 38. Osaji dec. 167. Dec. consil. 55. n. 3.*

2266. *Nequit Censum constituere, sine solemnitatibus, requisitis in alienatione rerum minoris, & decreto Judicis, Afflic. Dec. 249. Nam etiam si pecunia esset versa in rem minoris, adhuc alienatio absque decreto est nulla, ex Leon. for. in C. de prad. min. Galeot. tom. 1. controv. 33. n. 15. Guill. lib. 2. pract. observ. 10. de Marin. tom. 1. c. 11. nu. 6.*

2267. *Debitor nequit imponere Censum super re, quam specialiter hypothecavit cum pacto rescissorio in casu alienationis. Nam prohibita alienatione, prohibetur Censum impositio, Gratian. c. 420. n. 11. de Marin. tom. 1. c. 28. n. 2.*

2268. *Idquæ adeo verum, ut sequuta alienatione possit Creditor agere, non solum contra principalem, vel ejus hæredem; sed etiam contra tertium possessorem, omisso principali, Cavall. q. 36. nu. 16. Guittier. lib. 2. pract. cap. 177. n. 4. Negusun. de pign. p. 2. membr. 1. nu. 5. ex l. si creditor, §. fin. de distract. pign. Surd. lib. 3. consil. 405. n. 9. in specie Gratian. c. 150. n. 9.*

2269. *Neque Creditori agenti hypothecaria cum pacto de non alienando, potest opponi per hæredes beneficii divisionis, ex Aub. Hoc ita, Cod. de duob. reis. Est ratio, quia hypotheca est individua competens cõterâ quemlibet ex hæredibus in solidum possidentem pignus, vel rem hypothecatam, secundum Cavall. q. 76. n. 16.*

Dixi super re, quam specialiter hypothecavit. Nam aliâs generalis hypotheca non sufficeret ad impediendam alienationem, vel impositionem Censum. Cum extinguatur hypotheca generalis, non specia-